
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

29 августа 2013 г.  № 29/189

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 23 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий», Избирательная комиссия Свердловской области  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Артинского городского округа, – в связи с назначением Артинской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Смирнова Елена 
Михайловна 

15.09.1961 Собрание избирателей по 
месту жительства 

119, 123 

 

2) Белоярского городского округа, – в связи с назначением Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 



 2

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Галимуллина 
Татьяна 
Александровна 

06.06.1963 Собрание избирателей по 
месту жительства 

235 

2 Костылева Татьяна 
Дмитриевна 

24.05.1958 Собрание избирателей по 
месту жительства 

225 

 

3) городского округа Верхняя Пышма, – в связи с назначением 

Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Лучко Галина 
Константиновна 

05.04.1966 Собрание избирателей по 
месту работы 

1190 

 

4) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Гилева Надежда 
Валентиновна 

28.11.1958 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2 Пишукова Юлия 
Владимировна 

15.11.1991 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

3 Ершова Наталья 
Владимировна 

08.06.1959 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

 

4 Ершова Ирина 
Олеговна 

27.06.1952 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

 

 

5) Железнодорожного района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Ловцова Светлана 
Васильевна 

04.10.1970 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

 

2 Фетисова Марина 
Николаевна 

05.01.1985 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

3 Жданова Маргарита 
Тимофеевна 

21.09.1937 Общественное объединение 
«Всероссийский Совет 
местного самоуправления» 

 

4 Неустроева 
Людмила 
Васильевна 

24.02.1954 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

5 Чупина Ольга 
Юрьевна 

18.12.1970 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

6) Октябрьского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1  Виниченко 
Анатолий 
Григорьевич 

29.10.1954 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2  Казанцева Ирина 
Евгеньевна 

03.01.1962 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

3  Кольцов Владимир 
Николаевич 

03.01.1949 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

4  Лосева Людмила 
Николаевна 

11.11.1979 Политическая партия ЛДПР  

5  Шестакова Светлана 
Александровна 

26.11.1984 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

6  Ячменева Карине 
Ашотовна 

18.07.1955 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

7  Ягафарова 
Екатерина 
Андреевна 

24.10.1986 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

8  Неизвестных Нина 
Анатольевна 

04.03.1958 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

9  Андриевских Елена 
Владимировна 

09.02.1975 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

10  Егорова Юлия 
Егоровна 

29.04.1952 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

11  Машканцева Алёна 
Юрьевна 

02.08.1994 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

12  Шаульская 
Екатерина 
Сергеевна 

30.12.1994 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

13  Воронцов Юрий 
Николаевич 

24.10.1938 Политическая партия ЛДПР  

14  Шалаумова Галина 
Леонидовна 

18.08.1956 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 



 4

7) Орджоникидзевского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Артёменко 
Екатерина 
Витальевна 

05.01.1991 Политическая партия ЛДПР  

2 Скоробогатова 
Елена 
Владимировна 

20.06.1983 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3 Ополева Любовь 
Николаевна 

20.09.1948 Политическая партия 
«Российский общенародный 
союз» 

 

4 Перевозчикова 
Светлана 
Арнольдовна 

08.03.1968 Политическая партия «Новая 
Россия» 

 

5 Скоробогатых Юлия 
Сергеевна 

02.01.1986 Политическая партия «Новая 
Россия» 

 

6 Никитина Светлана 
Викторовна 

23.05.1980 Общественное объединение 
«Всероссийский Совет 
местного самоуправления» 

 

7 Гамирова Винера 
Ахулловна 

23.09.1957 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

8) Ивдельского городского округа, – в связи с назначением Ивдельской 

городской территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Петухова Евгения 
Владимировна 

28.06.1968 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

1806 

2 Собянина Елена 
Ильинична 

24.09.1975 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

1813 

 

9) муниципального образования город Ирбит, – в связи с назначением 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Пряничникова 
Светлана 
Николаевна 

05.01.1980 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1829 



 5

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

2 Зверева Любовь 
Викторовна 

30.06.1948 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1834 

 

10) городского округа Краснотурьинск, – в связи с назначением 

Краснотурьинской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Липухин Дмитрий 
Евгеньевич 

10.11.1976 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

2015 

 

11) Невьянского городского округа, – в связи с назначением 

Невьянской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Казанцева Ольга 
Абакумовна 

20.07.1947 Собрание избирателей по 
месту жительства 

 

2 Рямов Александр 
Владимирович 

11.10.1984 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

3 Прокопьева Ирина 
Валентиновна 

22.10.1987 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

4 Кондюрина 
Светлана 
Владимировна 

25.12.1967 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

5 Ждановских Илона 
Леонидовна 

15.03.1971 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

12) Нижнесергинского муниципального района, – в связи с 

назначением Нижнесергинской районной территориальной избирательной 

комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Еремеев Виктор 
Андреевич 

18.12.1992 Собрание избирателей по 
месту жительства 

550 

2 Шарина Ирина 
Анатольевна 

30.04.1987 Собрание избирателей по 
месту работы 

551 

3 Сумина Оксана 
Леонидовна 

08.11.1990 Собрание избирателей по 
месту работы 

551 

4 Колосова Любовь 
Витальевна 

09.02.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 

562 

5 Игнатова Татьяна 
Викторовна 

17.03.1959 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

570 



 6

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

6 Габдуллина Розия 
Муллануровна 

26.07.1957 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

586 

7 Ганиева Зифа 
Шайхуллиновна 

20.04.1950 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

589 

8 Галина Роза 
Рамазановна 

29.09.1966 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

590 

9 Шафагатова Люция 
Габдулаваловна 

10.07.1965 Общероссийская 
политическая партия  
«Народная партия «За 
женщин России» 

590 

10 Мирсаитова 
Гульнара Вахитовна 

26.07.1967 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

592 

11 Нуриева Нурзия 
Шарифуллаевна 

09.07.1971 Собрание избирателей по 
месту жительства 

592 

12 Забирова Эльмира 
Камильевна 

23.05.1980 Собрание избирателей по 
месту жительства 

592 

13 Акжичетов Рифат 
Мухаматович 

13.06.1975 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

592 

14 Сидорова Наталья 
Николаевна 

14.03.1971 Политическая партия 
«Российская партия 
пенсионеров за 
справедливость» 

595 

 

13) Новоуральского городского округа, – в связи с назначением 

Новоуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Савельева Юлия 
Владимировна 

08.06.1988 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2295 

2 Соколова Лариса  
Васильевна 

16.04.1958 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2294 

3 Щегольков 
Александр 
Дмитриевич 

30.7.1961 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

2333 

 

14) Таборинского муниципального района, – в связи с назначением 

Таборинской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Котова Марина 
Михайловна 

16.04.1976 Собрание избирателей по 
месту жительства 

886 

 



 7

15) Слободо-Туринского муниципального района, – в связи с 

назначением Слободо-Туринской районной территориальной избирательной 

комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Чусовитина Галина 
Викторовна 

26.01.1962 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

827 

2 Матюнин Андрей 
Иванович 

06.07.1969 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

832 

3 Батраков Анатолий 
Васильевич 

01.03.1953 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

816 

4 Каспирович Татьяна 
Геннадьевна 

19.06.1971 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

824 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, органам государственной власти 

Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных 

образований, территориальным избирательным комиссиям и опубликовать на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 
 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


